Приказ

 по МБОУ СОШ с.Москово

№ 274 -од                                                                             от 23 сентября 2021 г.

О проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  в 2021–2022 учебном году.

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 №491 «Об

утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников»

и на основании приказа Министерства образования и науки Республики

Башкортостан от 06.09.2021 №1775 «Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», на

основании приказа  МКУ Управление образования «О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 –2022 учебном году» от

13.09.2021г. № 275-од

приказываю:

1.Провести школьный этап Всероссийских олимпиад  школьников  в 2021-2022

учебном году в следующие сроки:

№ Наименование

предмета

Дата

проведения

Дни недели Формат

проведения

Комплекты

заданий

1 Русский язык 28.09.2021 Вторник Очно 4, 5-6, 7-8, 9-11

2 ОБЖ 29.09.2021 Среда Очно 5, 6,7,8,9,10,11

3 Физика  30.09.2021 Четверг  Дистанционно,

на платформе

Сириус. Курсы

7,8,9,10,11

4 Литература 04.10.2021 Понедельник  Очно  5-6,7-8,9,10,11

5 Право  06.10.2021 Среда  Очно  9(8)-11

6 Биология 07.10.2021 Четверг  Дистанционно,

на платформе

Сириус. Курсы

5-6,7,8,9,10,11

7 Обществознание 08.10.2021 Пятница  Очно  6,7-8,9-11

8 Астрономия  11.10.2021 Понедельник  Дистанционно,

на платформе

Сириус. Курсы

5-6,7-8,9,10,11

9 Экономика 12.10.2021 Вторник Очно 5-7,8-9,10-11

10 Экология 13.10.2021 Среда Очно 7-8,9,10,11

11 Химия  14.10.2021 Четверг  Дистанционно,

на платформе

Сириус. Курсы

7,8,9,10,11

12 История  15.10.2021 Пятница  Очно  5-6,7-8,9,10-11

13 География  16.10.2021 Суббота Очно 5-6, 7-8, 9-11

14 Физическая

культура

18.10.2021 Понедельник  Очно  Юноши: 5-6, 7-

8, 9-11

Девушки: 5-6,

7-8, 9-11

15 Английский язык 20.10.2021 Среда  Очно  5-6,7-8,9-11

16 Математика  21.10.2021 Четверг  Дистанционно,

на платформе

Сириус. Курсы

4,5,6,7,8,9,10,11

17 Технология  26.10.2021 Вторник  Очно 5-6,7-8,9-11

18 Информатика  28.10.2021 Четверг  Дистанционно,

на платформе

Сириус. Курсы

5-6,7-8,9-11

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  в следующем составе:

председатель:

Гадиева И.А. - заместитель директора по УР;

члены:

Гималетдинова Р.М. - руководитель МО  учителей начальных классов;

Гималетдинова М.И. - руководитель МО учителей физико-химико-

математического цикла;

Ахметова В.У. - руководитель МО учителей историко-обществоведческого

цикла и предметов естественных наук;

Сахаутдинова М.Р. - руководитель МО учителей филологических дисциплин.

3. Создать жюри в следующем составе:

председатель:

Гадиева И.А.- заместитель директора по УР,

члены:

по истории, обществознанию, праву:

  1. Тазетдинов Р.Т.

  2. Гималетдинова М.И.

 3. Мусина И.М.

 4. Шакирова И.Т.

 5. Башарова З.Х.

по русскому языку и литературе:

 1. Хазгалиева З.Г.

 2. Сахаутдинова М.Р.

    3. Юлаева А.А.

    4. Мухаметьянова Э.Р.

    5. Шакирова И.Т.

по ОБЖ, физической культуре

1. Фазлиахметов А.Х.

2. Ахметова В.У.

3. Якупов И.Ф.

4. Мусина Р.Х.

5. Гадельшина Р.Р.

по экономике:

1. Мусина Р.Х.

2. Тазетдинов Р.Т.

3. Мусина И.М.

4. Муллаянова И.М.

5. Мирзанурова З.З.

по экологии:

1. Гималетдинова М.И.

2. Шакирова И.Т.

3. Мусина Р.Х.

4. Тазетдинов Р.Т.

5. Мусина И.М.

по географии:

1. Гималетдинова М.И.

2. Шакирова И.Т.

3. Мусина Р.Х.

4. Тазетдинов Р.Т.

5. Мусина И.М.

по английскому языку:

1. Назарова Н.С.

2. Мухаметьянова Э.Р.

3. Мусина И.М.

4. Тазетдинов Р.Т.

5. Сахаутдинова М.Р.

по технологии:

1. Якупов И.Ф.

2. Садрисламов И.Ф.

3. Башарова З.Х.

4. Гималетдинова М.И.

5. Шакирова И.Т.

3. Учителям-предметникам:

- изучить рекомендации и организовать условия для проведения школьного

этапа олимпиад по приведенному графику;

-в 3-х дневный срок предоставить сведения о результатах олимпиад

(протоколы) в электронном и бумажном вариантах;

- обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения

школьного этапа ВОШ.

4. Классным руководителям обеспечить сбор и хранение заявлений родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в

школьном этапе ВОШ, об ознакомлении с Порядком проведения ВОШ, о

согласии на публикацию олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет;